Horat.

Virtutis co-  
rona sum-  
pitur, ubi  
ostenditur.

S. Francisc.

Exod. 12.  
34.

Surlius.  
Dioleor.

Herba A-  
gnus castus,  
cuiusnam  
conditiois.

Maiol.

Ita

11 Iterum post baptismum cum ad ripam Jordanis accessisset Salvator, duobus discipulis praefectibus ita signavit Praecursor: *Ece Agnus Dei*, quod quidem audientes duo, qui cum illo erant, *secuti sunt Iesum*. Ego Iesus post vocem vel fugerat, vel discesserat: quando quidem non ad illum accesserunt, sed secuti sunt Iesum: quapropter conversus Dominus sequentes videns, interrogavit: *Quid queritis?* Cur ergo cum encomiasten Ioannem Dominus audivit, ab illo loco discessit? Erat Agnus castus, sese ad hominum praesentiam colligens, ut de laude pudefens. Erat virtus Dei in illorum illuminationem; docuitque illos servare virtutem, quae in hominibus petire potest, dum patre, maxime si laudari fugitque simulatque vox auditur, sese exhibens modeste exemplum, & signans virtutis hominis in artificio periculum: etenim virtus sublimior evanida, quando fuerit manifesta. Illudusque latuit, ac sine pudore; quippe mundus non cognovit, in illo corporaliter habitare plenitudinem Divinitatis, quousque virtutem designavit digitus Praecursoris. Assertor vocem audivit, & extemplo ad vocem aufugit, indicans virtutis fragilitatem: equidem periclitatur, si virtus habeat vocem. Ecce Agnus divinus. Audit, & secedit: Ecce Agnus castus, ac virtutis typus, ut servetur latens, quoniam sit praesens: igitur virtuti praecipis incognita ruina, si cognoscitur praesentia.

12 Coronam Praecursoris decerpere inhiabant, qui ad illum titulo honoris ab Ierosolymis venerant. Invidiose accedunt, quippe eminentem in virtute cognoscunt, & dolo supplantare moluntur excellentiam, ut maiorem e culmine patiantur ruina. Cicero igitur in praecipis; si virtus patens. Venerunt ergo, ut interrogarent eum: *Tu quis es?* Filij huius saeculi prudentiores filijs lucis sunt in generatione ista; verum multoties evanescit fetula. Ita machina doli: ceterum mentita est iniquitas sibi. Nesciet Ioannes servare sub silentio virtutem, scientibus perfidis sub peccore simulare iniquitatem? Cognitus a Ioanne doli, ut suffocaretur virtus; fruerenturque voto, si nudaret peccus. *Tu quis es?* Nihil esset, si diceret ille. Magnus utique, sed quid? Quicquid esset ex virtute, evanesceret; modo diceret: igitur si virtus extra penetralia cordis, dedecoratur pulchritudo virtutis. *Quid dicit de te ipso*, dum nihil dicit de te, nisi duntaxat, *Non sum?* Erat quod tacuit; & facile, ni taceret. Patet ex contextu. *Quis es* (dicant) *ut responsum demus bis qui mi-*

*serunt nos? Quid dicit de te ipso? Tu quis es?* Ioannes autem ad haec quid? *Ego vox*: respondit. Haec Praecursoris dignitas, quam Verbi sequebatur maiestas; at quod olivae nari manifestavit virtuti, Ioannes declarat in voce. *Ego vox*. *Quid enim vox* (inquit Seneca 2. Natur. 99. cap. 6. *nisi intentio aëris, ut audiat, lingua formata percussa*). Si vox aër est, & dignitas eius vox; exponit manifestationem virtutis, acque periculum manifestationis: equidem quicquid latens fulgurabat uti magnum, admirantibus cunctis desijt in ventum. Alius color obijcitur, ut eluceat quomodo virtus servatur, quia multis contigit bene agere, & fructum boni operis non habere. *Ego vox*. Protrahit muneris excellentiam, dum altissime dedit vocem suam. Promptus inter callidos hostes dignitatem virtutis, & virtutem dignitatis. *Ego vox*. Quid plus? Dixi quid studio curioso vestro, sine virtutis periculo. Dedit voci suae vocem virtutis, ut virtus servaretur cognita ac lactens in enititate vocis: igitur virtus adinstat vocis auditur, sed non videtur.

13 *Spiritus est qui vivificat* (dixit aeternis Servator) *verba qua ego locutus sum vobis, spiritus & vita sunt*. Quid per Spiritum intelligendum, omnino ambiguum. Arab. explicat animam per vocem *Spiritus*; praeterea illi oppositum corpus. Alij intelligent aërem corpus vivificantem, iuxta illud: *Spiritus ubi vult spirat*, & Baruch. 6. 60. *Spiritus in omni regione spirat*. Per Spiritum virtutem intellegi, diximus. *Tautolog. 4. D. 5. n. 2.* Aptè quidem: ventus est vita, ac sine spiritu quasi corpus inanime, vita mortua. Virtus spiritus est quae vivificat, ac virtutis persistentiam declarat: igitur aëre vivitur, sed non videtur. Virtus aëris conditionem amulari debet, ut animam illustratione vivificet: igitur ita latere congruit, ne evanescat, quod hominem singulariter decorat; ut nil virtutis videatur, etsi per illam vita spiritus ministraret. Ventus spiritus est, sed sine anima, ego ab anima per ventum carni conferatur vita. Per ventum simul ruina virtutis signatur, & decora permanentia: permanentia, cum adinstat aëris, virtus vivificans adit, sed invisibilis. Ruina, dum virtus videtur, quae invisibilis servatur: equidem per serpente vanitatem, futilem ostentationem, dummodo videatur virtus, ex tanta pretiositate nil nisi ventus & ventus. Hinc verba, quae loquebatur, erant spiritus & vita: id est, verba vitalia, virtutis conditionem exprimentia: quandoquidem vitalis virtus, & spiritalis animus; ubi adinstat ver-

V. 23.

Senec. Tautolog. virtutis sine tantum vox

Ioann. 6. 64

Ibid. cap. 3. 8.

Vera, si audivit & non videtur.

Aliter veritas.

V. 67.

Mat. 23. 2.

Ovid.

V. 6.

S. Bened.

7. Rég. 20. 13.

horum auditur, & non videtur. Verba spiritus & vita sunt: *Sed sunt quidam ex vobis qui non credunt*: subdit Dominus. Cedit vanitati, quicquid negatur fidei: tuncque periculum credit, qui ostentationi student; cum videatur per solam ostentationem, inopinatio evanuisse virtutem.

14 In ostentantia, seu incuria Ezechiae patet offendiculum virtutis ex duritie vanitatis. Factum est miraculum insigne, ita ut ducti novitate ad illum venirent exteri, pleni stupore. Fecit illi Dominus magna, qui potens est, & adventicibus Babylonicis legatis subijt Ezechiam ventralia cogitatio; ut illi scirent, quantum dignatus a Deo. Ductus ergo huiusmodi vanitate, cupiditatis legatorum fomite; *ostendit eis cellam aromatum & argenti & auri*: & omnes apothecas suppellectilibus suis, & universa quae incocta sunt in thesauris suis. Sicine Paridi Menelaus, ut signat Ovid. *Epist. 15. v. 127.* *Ille quidem ostendit quicquid Lacedaemone tota*

*Ostendi dignum, conspicuumque fuit.* Advenit pauci casu, sed meditante Isaias, cui Rex retulit ostentas legatis gazas: tuncque Vates: *Non relinquatur quicquam, dicit Dominus*. Quare igitur evanesceret tot pretiosa recondita in Regia? Quia manifestavit in thesauris recondita: etenim necessarium visis opibus in thesauris; quod anxie appeterent hostes. Haec calamitas quasi umbra corpus, sequitur virtutem, in thesauris animae; ne expendatur, studiosè lateantem; quippe debet esse sub silentio, quicquid illi conceditur liberaliter a Domino. Est anima virtutibus dives, quas sigillatè oportet in thesauro occulto cordis: nec quicquam relinquatur, ubi coelestis thesaurus manifestatur; igitur furantur hostes ostensa pretiosa dona, quoniam ostensa. Ut quid perditio haec, ubi cuncta intacta, si cuncta servaverit cor? *Non velle dicit sanctum* (legislator N. monet Monachum, *Regal. Sancti*, cap. 4. Instr. 61.) *anquam sit; sed prius esse, quò verius dicatur*. Amittit ostentatione, quod diceretur: etenim expendit vanitate non tantum quod habet, sed quod poterat habere.

15 Difficile videtur, sed in contextu explanatur. *Ostendit eis Ezechias domum aromatum, & aurum & argentum &c.* & omnia quae habere poterat in thesauris suis. Quae habere poterat innumera erant; nec ostendere quibat, quae habere poterat. Solum quae habebat in thesauris, valebat obijcere (ut averent) legatorum oculis: quomodo ergo ostendebat, quae in gazis habere poterat? Huiusmodi sententia signat virtutis Tom. VI.

pericula, & quid vana charismatum ostentatione amittat anima. Multa Deus ei concederet, si concessa servaret. A donis cessat, quia vanitate deturpat; & ostentis thesauris, adinstat Ezechiae, uti amissa notantur futura divites opes; quippequam ventibus non solum habita amittit, sed etiam quae habere poterat, si cessasset. Rupta fuerunt in templo morte Salvatoris velamina, & illic expiravit Synagoga. Arcana summa virtutis patefecit, & ostentatione clanguit; *ut nihil iam esset discretionis, ubi nihil recondiderat sanctitatis*: ait Leo Pap. term. 8. de *Passion. Lateat, ut fulgens sub velamine exillat*. Non secus peccus, ut perfluit virtus. *Conditur hoc animo pietas, hoc peccore virtus*.

*Haec sunt interius quae meliora latent.*

DIDASCALIA IV.

Murus Praesidis commendabile sine munere.

1 Bonum commune commendatio dignitatis: adimpler enim ex expectatione officium, si quod tantum Reipublicae, proprium arbitrat commodum. *Sint hi Reges* (ait Seneca, 4. *Benef. cap. 32.*) *quia non Reipublicam sibi, sed se Reipublicae dedicaverunt*. Reipublice studium Caesarum otusmentum.

*Privati nil habet illa domus.* Canit Ovid. 2. de *Pont. Eleg. 1. v. 18.* Hinc divites, eo quod subditi non pauperes: igitur nequaquam dotati, quoniam ceteri nudi. Haec de causa male audivit Marc. Crassus, ut diximus, *Tautolog. 4. Did. 2. n. 10.* Beneque Paulus Aemilius, de quo Plutarch. in eo. *Liberalis exiit, urbes CCL. aditione cepit: provinciaeque parata, Romam redijt, nec uno quidem denario ditior factus*. Iccirco in muneribus gloriosus: quandoquidem regenti dedecus, si pinguecit in munere ex muneris paupertate. Occurrit ingeniosus apologus ex Horatio *lib. 1. Epist. 7. v. 29.*

*Fortè per angustam tenuis vulpecula rimam Resperat in cumeram frumenti, passaque rursus*  
*Ira furis pleno tendebat corpore frustra.*  
*Cui mustela procul, Si vis, ait, effugere istinc, Masera eorum repetes arctum, quem macra subisti.*

2 In Praesidum documentum habet

Ex praesidi gloria perdit etiam acquirenda.

Leo Pap.

Piciniell. d. 9. n. 383.

Senec.

Ovid.

Scopius Praesidium bonum publicum. Plutarch.

Horat.